2024 年 10 月 1 日

報道関係各位

新型コロナウイルス感染症に対する

次世代mRNAワクチン（レプリコン）「コスタイベ筋注用」の

国内製造所追加の一部変更承認申請に関するお知らせ

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小林大吉郎、以下

Meiji Seika ファルマ）は新型コロナウイルス感染症に対するオミクロン株 JN.1 系統に対応

した次世代 mRNA ワクチン（レプリコン）「コスタイベ筋注用」（以下、本剤）について、こ

のほど国内製造所追加の製造販売承認事項一部変更承認を申請しましたのでお知らせします。

Meiji Seika ファルマは CSL Seqirus と日本国内における供給・販売提携に関する契約を締

結しております。製造については、株式会社 ARCALIS と連携し原薬から製剤まで国内で一貫

して製造できる体制を構築し、2024 年 12月以降、国内生産品の出荷を開始する予定です。

以上